EXPERTIA TRAVEL S.A

ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01.01.2018 Y EL 30.06.2018

EXPRESADO EN DOLARES AMERICANOS

Ventas netas
Costo de servicios

Utilidad bruta

Gastos operativo (28,188)
Otros ingresos

Utilidad operativa (28,188)
Ingresos (Gastos) Extraordinario (267,158)
Gastos financieros, neto

Diferencia en cambio, neta 520
Utilidad antes de impuesto a las ganancias (294,826)
Impuesto a las ganancias

Utilidad neta (294,826)
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Edson Gutierrez
Gerente de Contabilidad



EXPERTIA TRAVEL S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30.06.2018
EXPRESADO EN DOLARES AMERICANOS

Activo

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar comerciales, neto
Cuentas por cobrar a relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Existencias

Gastos pagados por anticipado

Total activo corriente

Otras cuentas por cobrar largo plazo

Cuentas por cobrar a relacionadas largo plazo
Activo por impuesto a las ganancias diferido, neto
Inversiones financieras

Inversiones en subsidiarias

Inversiones disponibles para la venta

Inmuebles, mobiliario y equipo, neto

Goodwill

Mayor valor pagado en libros

Intangibles

865

92,354
75,965

3,811

173,035

68,949,591

3,361

Total activo

69,125,987

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Cuentas por pagar a relacionadas

Otras cuentas por pagar

Pasivo por impuesto a las ganancias diferido, neto
Obligaciones financieras

Ventas Diferidas

Total pasivo corriente
Otras cuentas por pagar

Obligaciones financieras
Cuentas por pagar a relacionadas

52,269
247,225

299,494

Total pasivo

299,494

Patrimonio neto
Capital social
Capital adicional
Reserva legal

Resultados no realizados de inversions disponibles para la venta

Resultados acumulados

67,630,479
1,562,257
7,199

(373,442)

Total patrimonio neto

68,826,493

Total pasivo y patrimonio neto

69,125,987
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